МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]04
	»
	[bookmark: mm]10
	20
	[bookmark: yy]21

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]8589

О признании многоквартирного
дома по адресу: город Сургут,
поселок Взлетный, линия 2, дом 3
аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47                 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением Администрации города от 03.09.2020 № 6221 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помеще-нием, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», распоряжениями Администрации города от 12.10.2012 № 3051 «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу                   или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»,                        на основании заключения межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Поло-жении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 14.09.2021 № 1:
1. Признать многоквартирный дом по адресу: город Сургут, поселок Взлетный, линия 2, дом 3 аварийным и подлежащим сносу.
2. Департаменту городского хозяйства подготовить и обеспечить издание распоряжения Администрации города с указанием сроков отселения физических и юридических лиц из аварийного дома.
3. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постанов-ление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                    Г.С. Невоструев